

חמאס, שוד ושבר

written by משה גוטמן | 06.02.2025

לפעמים כשמסתיים שלב בחיים, או תקופה היסטורית כלשהי, ניתן להביט לאחור ולראות תמונה שנותנת תובנה שטרם הובנה לפני כן. הצהרת טראמפ הדרמטית על ההגירה מעזה גררה הצהרה מגוחכת של דובר חמאס מחד גיסא ושל הוגי שמאל מאידך גיסא, שנזכרו פתאום בכך שהיא אינה תואמת את החוק הבינ"ל, כאילו שחמאס נהג לפיו עד כה.

האמת היא שטראמפ פשוט עשה אאוטינג לעובדה פשוטה שחמאס הסתיר עד כה: לא רק שהוא ארגון טרור אכזרי ורצחני כלפינו, אלא גם לא אכפת לו כלל מהאוכלוסייה שלו עצמו, תוך שהוא עושה בה שימוש ציני מחריד.

כדי לנתח זאת, צריך לשוב לשורשי התפיסה הישראלית של ה-6/10.

קונספציית "חמאס מורתע" לא הייתה נחלתם של הוגי ה-INSS ותלמידיהם באמ"ן בלבד. היא הייתה בנויה על הנחת יסוד שאומרת שחמאס, מאז היותו גוף שלטון, מתנהל כפי שגוף שלטוני אמור להתנהל: דאגה לאינטרסים האזרחיים של תושביו, שיש לו תלות בתמיכת הציבור, ושהיבטים הכלכליים, הבינלאומיים והאזרחיים ממתנים אותו.

הערכה זו הייתה נחלתם של מזרחנים ו"מומחים" לאסלאם, שהחשיבו את חמאס לזרם פרגמטי שראשיו הסתייגו וביקרו ארגוני טרור כגון דעאש ודומיו, מה שלאוזן מערבית נשמע כצלילים ערבים של תנועה מאוזנת ומתונה שהתבגרה והבינה סוף סוף שהאידיאולוגיה חשובה אך למציאות יש כללים אחרים, וצריך להתפשר.

סינוואר הבין היטב שכך ישראל חושבת, ובחסות זאת בנה את תוכנית ההונאה שאפשרה את המתקפה המפלצתית של ה-7/10. אך קורבנות ההונאה לא היו רק הישראלים. גם לוחמי הנוח'בה עצמם לא ידעו שמבחינת הנהגת חמאס הם גם הלקוח וגם המוצר: באותה עת עצמה שהסתערו על יישובי הדרום, הם לא ידעו שבתיהם שלהם מולכדו על משפחותיהם כבר לפני חודשים רבים כמלכודות משיכה קטלניות לחיילי צה"ל. המשפחות של הפעילים לא ידעו על כך דבר, והמשיכו את חייהן בתוך "חגורות התאבדות" שנבנו סביבן. כשמשפחתו של פעיל יצאה מביתה נכנסו חבלני חמאס ומלכדו אותו, תוך התעלמות מוחלטת מהסיכון לחברם ולמשפחתו.

אבל את מי זה מעניין? אז מלכדו כמה בתים של מחבלים. שיתפוצצו להם.

אבל סך הכול, עדיין חמאס מנהל מאבק של לוחמי חופש עבור עמו הכבוש והמדוכא.

אבל אז באה עסקת החטופים, והציגה לראווה את הרצחניות החמאסית כלפי תושבי עזה עצמם. מסביב שטח השמדה אפוקליפטי אחד גדול, הכול הרוס ומושמד, וחמאס עוסק בהפקת מפגני

ראווה של ניצחון בהשתתפות פעילה של אלפי אזרחים מלאי שנאה שעטים כציפורי טרף על החטופים כדי לקרוע אותם לגזרים. כאן כבר הורמו גבות רבות גם במחוזי השמאל הקיצוני: מה יש להם לחגוג? הם אינם רואים שמסביב הכול הרוס?

אז כן, הם רואים. אבל בעולמם המוטרף משנאה והסתה של מפלצות הרצח הכול הוא אמצעי ראוי למטרה הקדושה: רצח יהודים. השפלת החטופים והשפלת הישות הציונית.

זו לא רק האכזריות כלפי מתנגדים מבית שעונו קשות, לא רק כלפי גנבים שנורו ברחובות העיר, וגם לא רק שימוש ציני של שלטון מרוחק מאיראן; זאת פירמידת רשע מיסודה ועד קודקדה, מהסמכויות הדתיות שגויסו למתן פסקי הלכה של אונס, ביתור איברים ועקירת כבדים ולבבות של כופרים והטיפו לכך מגיל אפס ועד מאה, דרך ההנהגה הצבאית והפוליטית, ועד לחומרי הלימוד בגני הילדים, ולסליקים של הנשק שבנו הורים-מחבלים מתחת לציורי סינדרלה ומיטות של פעוטות קטנים.

וזו לא רק ההנהגה. חמאס אינו מיליציה זרה שהשתלטה על עם אחר. זו גם האוכלוסייה עצמה. ה"בלתי מעורבים" שהגיעו בגל השני, הילדים שהתעללו באנשי כפר עזה ובחטופים בעזה, הכמות והתפוצה של חומרי ההסתה שהיו בכל מקום, בכל בית ובית.

וגם כיום, התמיכה בחמאס בקרב העזתים ובקרב ערביי יו"ש מרקיעה שחקים, תודות ל"ניצחון" בעסקת החטופים. זו תמיכה אינהרנטית אותנטית, ביטוי של תפיסה דתית קיצונית שנבנתה במשך עשורים של הסתה וטרור בלתי פוסקים, מבלי שמישהו טרח לגבות עליהם מחיר של ממש, מה שמתפרש בשכונה המזרח-תיכונית שהטרור והאלימות משתלמים.

אז כן. בא לו טראמפ ואומר את האמת הפשוטה: אין פה את מה לתקן, לשקם או להחליף שלטון. רצועת עזה הפלסטינית איבדה במו ידיה את זכות הקיום שלה, והרוויחה זאת ביושר. עליה להימחק, מוקדם ככל הניתן.

עבורנו, הישראלים, מוסר ההשכל הוא להפסיק לעצום את עינינו, גם מול המתרחש במחנות הפליטים וקיני הטרור ביו"ש, ולעקור אותם מהשורש, לפני שיתפוצצו עלינו גם הם. האם נזדקק גם כאן לטראמפ שיפקח את עינינו, או שמא למדנו משהו, ונדע לקדם את פני הרעה מראש?

התפרסם בערוץ 7, בתאריך 06.02.2025.